
ČÁST I
A. Strategie rozvoje PA ČR jako výzkumné organizace..............................................................................7
B. Činnosti PA ČR v roce 2021 .................................................................................................................... 8

OBLAST VZDĚLÁVÁNÍ.....................................................................................................................................8

OBLAST VĚDECKOVÝZKUMNÁ....................................................................................................................10

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ.........................................................................................................................13

OBLAST INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ...............................................................14

REALIZACE DALŠÍCH CÍLŮ PA ČR.............................................................................................................. 15

ČÁST 11

1. Základní údaje o vysoké škole.........................................................................................................................19
1 .a) Název vysoké školy, užívaná zkratka, adresa sídla vysoké školy a fakult............................................19
1 .b) Složení orgánů Policejní akademie České republiky v Praze..............................................................20
1 .c) Zastoupení vysoké školy v reprezentaci vysokých škol........................................................................26
1 .d) Poslání, vize a strategické cíle PA ČR.................................................................................................. 27
1 .e) Změny v oblasti vnitřních předpisů.......................................................................................................27
1.f) Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím........... 27

2. Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost..........................................................................28
2.a) Akreditované studijní programy............................................................................................................28
2.b) Způsob a podíl aplikační sféry na tvorbě a uskutečňování studijních programů.................................29
2.c) Další vzdělávací aktivity........................................................................................................................ 29

3. Studenti..........................................................................................................................................................30
3.a) Studijní neúspěšnost............................................................................................................................. 30
3.b) Rozhodnutí o vyslovení neplatnosti vykonání státní zkoušky a obhajoby disertační práce................ 31
3.c) Opatření pro omezení prodlužování studia........................................................................................... 31
3.d) Stipendijní programy............................................................................................................................. 31
3.e) Poradenské služby studentům.............................................................................................................. 31
3.f) Podpora a identifikace studentů se specifickými potřebami.................................................................31
3.g) Podpora mimořádně nadaných studentů a zájemců o studium............................................................31
3.h) Podpora a identifikace studentů se socioekonomickým znevýhodněním............................................ 32
3. i) Podpora studentů v roli rodičů.............................................................................................................. 32

4. Absolventi........................................................................................................................................................ 33
4. a) Kontakty a spolupráce s absolventy..................................................................................................... 33
4. b) Zaměstnanost a zaměstnavatelnost absolventů...................................................................................34
4.c) Spolupráce s budoucími zaměstnavateli studentů...............................................................................34

5. Zájem o studium............................................................................................................................................. 35
5 .a) Charakter přijímacích zkoušek.............................................................................................................. 35
5 .b) Spolupráce PA ČR se středními školami..............................................................................................36

6. Zaměstnanci.................................................................................................................................................... 37
6.a) Karierní řád, motivační nástroje pro odměňování zaměstnanců, systém hodnocení a profesní

přestávky z důvodu rodičovství či dlouhodobé nemoci........................................................................37
6.b) Rozvoj pedagogických dovedností akademických pracovníků............................................................38
6.c) Zajišťování genderové rovnosti............................................................................................................ 38
6.d) Problematika sexuálního a genderové podmíněného obtěžování......................................................39

7. Internacionalizace.........................................................................................................................................40



7.a) Účast studentů na zahraničních mobilitních programech, uznávání kreditů....................................... 40
7.b) Podpora zahraniční mobility akademických a neakademických pracovníků....................................... 40
7.c) Integrace zahraničních členů akademické obce do života PA ČR...................................................... 41
7.d) Aktivity posilující internacionalizaci činnosti PA ČR............................................................................. 41

8. Výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí činnost..................................................................................43
8.a) Propojení tvůrčí činnosti s činností vzdělávací.....................................................................................43
8.b) Zapojení studentů bakalářských a navazujících magisterských studijních programů do tvůrčí činnosti

..............................................................................................................................................................48
8.c) Získané účelové finanční prostředky na výzkum, vývoj a inovace a jejich vynaložení při řešení grantů

a projektů............................................................................................................................................. 49
8.d) Podpora studentů doktorského studijního programu a pracovníků na tzv. postdoktorandských pozicích

.............................................................................................................................................................. 50
8.e) Spolupráce s aplikační sférou na tvorbě a přenosu inovací a jejich komercializace...........................50
8.f) Horizontální (mezisektorová) mobilita studentů a akademických pracovníků a jejich vzdělávání

směřující k rozvoji kompetencí pro inovační podnikání.......................................................................53
9. Zajišťování kvality a hodnocení realizovaných činností.............................................................................. 54
10. K excelenci vysoké školy............................................................................................................................. 55

10 .a) Mezinárodní a významná národní výzkumná, vývojová a tvůrčí činnost........................................55
10 .b) Mezinárodní hodnocení PA ČR a jejich fakult................................................................................ 56

11. Třetí role vysoké školy......................................................................................................... ........................57
11 .a) Působení PA ČR v oblasti přenosu poznatků do praxe....................................................................... 57
11 .b) Působení PA ČR v regionu...................................................................................................................57
11 .c) Nadregionální působení a význam PA ČR...........................................................................................58

12. Dopady pandemie způsobené koronavirem................................................................................................59


